Populo Burgensium civitatis et diocesis mandat ut dicti electi ut pastoris monitis intendant. (REG. 25, f. 244, an. VI, d. c.)

« *Populo Burgensium civitatis et diocesis.* Rationis oculis intuentes —. Dat. ut in alia. »

3088

Anagni, 17 avril 1260.

Regi Castellae et Legionis praedictum electum commendat. (REG. 25, f. 244, an. VI, d. c.)

« .. *illustri regi Castelle ac Legionis.* Rationis oculos (*sic*) intuentes —. Dat. ut in alia. »

3089

Anagni, 17 avril 1260.

Reginae Castellae ac Legionis, in e.m. (REG. 25, f. 244, an. VI, d. c.)

« .. *illustri regine Castille et Legionis.* Rationis oculis intuentes —. ut in alia. »

3090

Anagni, 17 avril 1260.

Eidem electo mandat ut ecclesiae sibi commissae curam sollicitate gerat. (REG. 25, f. 244, an. VI, d. c.)

« *Magistro Martino, Burgensi electo.* Rationis oculis intuentes —. Dat. ut in alia. »

3091

Anagni, 21 décembre 1259.

Personis ecclesiasticis Tornacensis diocesis fructus ex quibusdam decimis a laicis detentis quas in pignus receperant, perceptos donat. (REG. 25, f. 244, an. VI, c. 41 ; POTTHAST 17830.)

« .. *episcopo,.. decano et capitulo Tornacensibus ac aliis ecclesiarum et monasteriorum prelatis eorumque capitulis, conventibus et collegiis ac ceteris clericis Tornacensium civitatis et diocesis.* Ex parte vestra fuit nobis humiliter supplicatum ut, cum vos olim quasdam decimas detentas a laicis in parrochiis ecclesiarum illarum in quibus jus patronatus seu altaria vel partem aliquam ipsarum decimarum obtinebatis, in pignus receperitis a laicis supradictis, et fructus perceperitis ex eisdem, prospicere in hac parte vobis et conscientis vestris de benignitate solita curaremus. Cum igitur hujusmodi bona sint ecclesiastica et in nostra plenarie potestate consistant, nos volentes et animarumstrarum salutem consulere et vestris indemnitatibus providere, vobis universis et singulis predictos fructus perceptos ex decimis hujusmodi apostolica auctoritate donamus, ita quod illos in sortem nullatenus teneamini computare, nec vos vel successores vestri ad restitutionem hujusmodi fructuum remaneatis quomodolibet obligati, constitutione aliqua non obstante. Nulli nostre donationis etc. Dat. Anagnie, XII kal. januarii, anno sexto. »

3092-3093

Anagni, 17 avril 1260.

Eisdem indulget ut praedictos fructus suos facere possint nisi dicti laici decimas redimeant memoratas. (REG. 25, f. 244 v^o, an. VI, c. 41 bis.)¹

« *Eisdem.* Ex parte vestra — remedio curaremus. Cum itaque hujusmodi bona ecclesiastica in nostra plena dispositione consistant, vobis universis et singulis auctoritate presentium indulgemus ut, si dicti laici a vobis non redimeant decimas memoratas, ne propter memoriam hujusmodi vobis vel locis vestris posset aliquod dispendium imminere, liceat vobis et successoribus vestris, donec ab eis redempte fuerint hujusmodi decime, facere fructus restros interim percipiendos ex ipsis eosque non teneamini computare in sortem —. Dat. Anagnie, XV kal. maii, anno sexto. »

1. En marge est écrit : *Due alie ejusdem tenoris fuerunt registrate, facta additione istius clausule : constitutione aliqua etc.*

3094 Anagni, 17 avril 1260.

Priori et conventui Cartusiae ac universis prioribus et fratribus Cartusiensis ordinis indulget ut de pratorum suorum loco nulli decimas solvere teneantur. (REG. 25, f. 244 v^o, an. VI, c. 42; POTHIER 17831.)

« .. priori et conventui Cartusiensibus ac universis prioribus et fratribus Cartusiensis ordinis. Hoc sibi apud —. Dat. Anagnie, XV kal. maii, anno sexto. »

3095 Anagni, 17 avril 1260.

Petro dicto de Ronia, Lemovicensis diocesis, tabellionatus officium concedit. (REG. 25, f. 244 v^o, an. VI, c. 43.)

Petro dicto de Ronia, clerico in minoribus ordinibus constituto, Lemovicensis diocesis. Ne contractuum memoria —. Dat. Anagnie, XV kal. maii, anno sexto. »

3096 Anagni, 17 avril 1260.

Bernardo Bordas de S. Leonardo, clerico ejusdem diocesis, tabellionatus officium concedit. (REG. 25, f. 244 v^o, an. VI, d. c.)

Bernardo Bordas de Sancto Leonardo, clerico in minoribus ordinibus constituto, Lemovicensis diocesis. Ne contractuum memoria usque in finem. »

3097 Anagni, 30 avril 1260.

Ministro provinciali Castellae, custodi et guardiano ac fratribus de S. Facundo, ordinis Minorum, Legionensis diocesis, quibus Nicolaus, abbas monasterii S. Facundi, ordinis S. Benedicti, ejusdem diocesis, locum in quo illi morantur, situm ad portam S. Petri extra muros villae suae de S. Facundo sicut olim limitatus fuit et postmodum muris est circumdatus, cum fontibus, aquaeductibus per agrum ipsius monasterii derivatis, ac omnibus utilitatibus et pertinentiis suis contulit, concedens eis ut in eodem loco ecclesiam in B. Francisci honorem construant et cineteriam juxta eam habeant etc. hanc collationem confirmat. (REG. 25, f. 244 v^o, an. VI, c. 44; POTHIER 17844.)

« .. ministro provinciali Castellae, custodi, guardiano et fratribus de Sancto Facundo, ordinis fratrum Minorum, Legionensis diocesis. Petitio vestra nobis —. Dat. Anagnie, II kal. maii, anno sexto. »

3098 Anagni, 24 avril 1260.

Cum episcopus et capitulum Menevenses officium thesaurariae instituissent in ipsorum ecclesia, cumque ordinavissent quod, loco praebendae thesaurariae deputatae, praebendam quae de Breudi nuncupatur, in subsidium mensae episcopalis de caetero remaneret, dictam constitutionem confirmat. (REG. 25, f. 245, an. VI, c. 45.)

« .. episcopo, et capitulo Mene[ve]usibus. Solet annuere Sedes —. Dat. Anagnie, VIII kal. maii, anno sexto. »

3099 Anagni, 3 mai 1260.

Godefrido de Merk dispensat ut ecclesiam de Aloham, curam animarum habentem, cum ecclesia de Lavenham, similem curam habentem retinere possit. (REG. 25, f. 245, an. VI, c. 46.)

« Godefrido de Merk, rectori ecclesie de Lave[n]ham, Norwicensis diocesis. Virtutum merita quibus —. Dat. Anagnie, V nonas maii, anno sexto. »

3100 Anagni, 13 avril 1260.

Quibusdam clericis et laeicis falso fratrum de Poenitentia Jesu-Christi, ordinis S. Augustini, habitum assumentibus et a fidelibus nomine eorum elemosinas quaerentibus, dictis fratribus capiendi tales clericos et laicos, eos expoliandi bonis taliter acquisitis illosque puniendos locorum episcopis praesentandi, facultatem concedit. (REG. 25, f. 245, an. VI, c. 47.)

« .. rectori et fratribus de Penitentia Jesu-Christi, ordinis Sancti Augustini. Exhibita nobis vestra —. Dat. Anagnie, idibus aprilis, anno sexto. »

3101 Anagni, 20 avril 1260.

Religiosis monasterii de Calatrava indulget ut de bonis de paganorum manibus acquisitis nulli decimas exhibere teneantur. (REG. 25, f. 245, an. VI, c. 48.)

« .. magistro et fratribus monasterii de Calatrava, Cisterciensis ordinis, Toletane diocesis. Devotionis augmentum vobis, Deo propitio, provenire confidimus si super hiis que digne cupitis nos invenisse benivolos gaudeatis. Sane, referente dilecto

filio nostre J. tituli Sancti Laurentii in Lucina presbitero cardinali, accepimus quod vos ad impugnandum hostes fidei, non sine magno personarum et rerum vestrarum discrimine magnanimiter insistentes, salinas, molendina, argenti vivi fodinas, oliveta et quedam alia bona post generale concilium acquisistis de manibus paganorum, aliqua vero similia bona carissimus in Christo filius noster.. rex Castellae ac Legionis illustris erepta de manibus paganorum, prout spectabat ad eum, intuitu obsequiorum que in expugnatione dictorum hostium impendistis eidem, vobis in perpetuum liberali contulit pietate. Quia vero, sicut asseritis, non est in alicujus memoria ut de premissis ullo unquam tempore fuerint alicui decime persolute, nos, obtentu prelati regis, nobis super hoc per speciales litteras et nuntium supplicantis, supradicta vestra dispendia in aliquo relevare volentes, ut decimas de proventibus illorum ex bonis predictis que juste ac pacifice obtinetis, quas hactenus fuisse aliis solutas in alicujus non extat memoria, nulli exhibere teneamini vobis auctoritate presentium indulgemus, districtius inhibentes ne quis decimas hujusmodi a vobis exigere vel extorquere presumat. Nulli nostre concessionis et inhibitionis etc. Dat. Anagnie, XII kal. maii, anno sexto. »

3102

Anagni, 9 avril 1260.

Compositionem inter religiosos Montisburgi, Constantiensis diocesis, et archidiaconum Constantiensem supra quibusdam decimis, Radulfo scholastico, magistro Rogero de Ingarvilla et Herveo, Constantiensibus canonicis, mediante habitam confirmat. (REG. 25, f. 215 vº, an. VI, c. 49.)

« .. *abbati et conventui monasterii Montisburgi, ordinis Sancti Benedicti, Constantiensis diocesis.* Cum a nobis —. Dat. Anagnie, V idus aprilis, anno sexto. »

3103

Anagni, 9 avril 1260.

Omnes libertates et immunitates, possessiones et alia bona praedicti monasterii confirmat. (REG. 25, f. 215 vº, an. VI, d. c.)

« *Eisdem.* Cum a nobis —. Dat. Anagnie, V idus aprilis, anno sexto. »

3104

Anagni, 10 mai 1260.

Archiepiscopo Bituricensi mandat ut Guillelmo de Castromellani, clerico, de aliquo beneficio ecclesiastico provideat. (REG. 25, f. 245 vº, an. VI, c. 50.)

« .. *archiepiscopo Bituricensi.* Dilectus filius Guillelmus —. Dat. Anagnie, VI idus maii, anno sexto. »

3105

Anagni, 11 mai 1260.

Abbatissae et conventui monialium S. Arentii de Frusinone indulget ut, pro redditibus et servitiis quae Nicolaus dictus Capore, Johannes Runolus et Gimma uxor ejus de Castro Frusinone laici, qui possessiones et omnia bona sua dictis monialibus obtulerant, Ecclesiae Romanae annuatim exhibere tenentur, duas ceras librae dumtaxat eidem Ecclesiae annis singulis exhibeant. (REG. 25, f. 215 vº, an. VI, c. 51; POTTHAST 17849.)

« .. *abbatisse et conventui monialium inclusarum Sancti Arentii de Frusinone, ordinis Sancti Damiani, Verulane diocesis.* Devotionis augmentum vobis —. Dat. Anagnie, V idus maii, anno sexto. »

3106

Anagni, 6 mars 1260.

Concessionem ecclesiae de Londres et capellae de Brodepelle cum institutione unius praebendae in Saresbiriensi ecclesia a Saresbiriensi episcopo abbati monasterii de Montisburgo factam confirmat. (REG. 25, f. 215 vº, an. VI, c. 52.)

« .. *abbati conventus monasterii de Montisburgo, ordinis Sancti Benedicti, Constantiensis diocesis.* Cum a nobis petitur etc. usque ad effectum. Sane petitio vestra nobis exhibita continebat quod bone memoriae.. Saresbiriensis episcopus, sui capituli ad id accedente consensu, ecclesiam de Londres et capellam de Brodepelle cum juribus et pertinentiis suis, Saresbiriensis diocesis, in quibus jus patronatus habetis, vobis in proprios usus concessit, ita quod cedentibus vel decedentibus ipsarum rectoribus, possitis eas hujusmodi usibus applicare ac in ipsis per capellanos ydoneos facere deservire. Postmodum vero idem episcopus de consensu ipsius capituli ex eisdem ecclesia et capella in Saresbiriensi ecclesia quandam prebendam instituit, volens hujusmodi prebendam ea qua gaudent alie prebende ipsius Saresbiriensis ecclesiae libertate gaudere ac statuens quod abbas vestri monasterii qui pro tempore fuerit in eodem,

canonici locum et stallum obtineat in Saresburiensi ecclesia memorata, et in ea vicarium instituat loco sui, cui de proventibus dicte prebende quadraginta solidos Sterlingorum exhibeat annuatim, prout in litteris inde confectis plenius dicitur contineri. Nos itaque vestris precibus inclinati, quod ab eodem episcopo in hac parte provide factum est ratum habentes et gratum, illud auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. Nulli nostre confirmationis etc. Dat. Anagnie, II nonas martii, anno sexto. »

3107

Anagni, 7 mai 1260.

Religiosis hospitalis leprosorium S. Mariae Magdalenae et S. Lazari Vallis Donize indulget ut de possessionibus quas colunt, nulli decimas exhibere teneantur. (REG. 25, f. 246, an. VI, c. 53.)

« .. *priori et fratribus hospitalis leprosorium Sancte Marie Magdalene et Sancti Lazari Vallis Donize, Castellane diocesis.* Cum sicut petito . . . Dat. Anagnie, nonis maii, anno sexto. »

3108

Anagni, 6 mai 1260.

Capitulo Gebemensi significat se Gebemensi ecclesiae per cessionem Aymonis episcopi vacanti Henricum, tunc priorem prioratus S. Albani Basiliensis, Cluniacensis ordinis, in episcopum et pastorem praefecisse. (REG. 25, f. 246, an. VI, c. 54; POTTHAST 17848; BERNOUILLI, n° 681.)

« *Capitulo Gebemensi.* Recte tunc ecclesiarum . . . Dat. Anagnie, II nonas maii, anno sexto. »

3109

Anagni, 6 mai 1260.

Clero civitatis et diocesis Gebemensium in e.m. (REG. 25, f. 246, an. VI, d. c.; BERNOUILLI, *loc. cit.*)

« *Clero civitatis et diocesis Gebemensium.* Recte tunc ecclesiarum . . . etc. ut in alia de verbo ad verbum usque in finem. »

3110

Anagni, 14 mai 1260.

Priori de Casalia mandat ut, obtentu O. S. Mariae in Via Lata diaconi cardinalis, Oderico, plebano plebis S. Jerusalem, Florentinae diocesis, capellam S. Mariae Matripauli, Fesulanae diocesis, conferat. (REG. 25, f. 246, an. VI, c. 55.)

« .. *priori de Casalia, Vullerrane diocesis.* Sicut dilectus filius —. Dat. Anagnie, II idus maii, anno sexto. »

3111

Anagni, 22 avril 1260.

Episcopo Magalonensi mandat ut dispenset Petro de Urna, decretorum doctore, archidiacono de Agantico, in Magalonensi ecclesia, ordinis S. Augustini, quod, propter tenuitatem reddituum dicti archidiaconatus sexaginta solidos Turonensium, valorem vix excedentium, S. Eulaliae et S. Leocadiae de Vallibus ecclesias, curam animarum habentes, secundum antiquam consuetudinem retinere possit. (REG. 25, f. 246, an. VI, c. 56.)

« .. *episcopo Magalonensi.* Dilectus filius magister —. Dat. Anagnie, X kal. maii, anno sexto. »

3112

Anagni, 18 mai 1260.

Guillelmo, canonico Senonensi, regis Navarrae germano, indulget ut in ecclesiarum capitulis in quibus receptus est in canonicum et in fratrem et recipi se contigerit, sicut earundem ecclesiarum canonici praebendas obtinentes in eis et in sacris ordinibus constituti, vocem habeat et ad communes tractatus capitulorum ipsarum ecclesiarum admittatur. (REG. 25, f. 246 v°, an. VI, c. 57.)

« *Guillelmo, canonico ecclesie [Se]nonensi, germano carissimi [in Christo] filii nostri regis Navarrae illustris, Campanie et Brie comitis Palalini.* Speciali gratia et —. Dat. Anagnie, XV kal. junii, anno sexto. »

3113

Anagni, 19 mai 1260.

Archiepiscopo Senonensi proventus aliquarum ecclesiarum suae diocesis ad Senonensis ecclesiae decanatus reddituum augmentum applicandi facultatem concedit. (REG. 25, f. 246 v°, an. VI, c. 58.)

« .. *archiepiscopo Senonensi.* Tua nobis fraternitas intimavit quod proventus decanatus ecclesie Senonensis, quem ante promotionem tuam habueras, adeo sunt tenues et exiles quod decanus qui pro tempore fuerit non potest ex eis, utpote non excedentibus annuatim summam quadraginta librarum Parisiensium, juxta persone sue statum commode sustentari, maxime cum oporteat in ecclesia ipsa personalem residentiam facere, ac in diebus sollempnibus, juxta ejusdem ecclesie consuetudinem, gravia subire onera expensarum.

Nos igitur, tuis supplicationibus inclinati, ut de proventibus aliquarum ecclesiarum tue diocesis ad tuam collationem spectantium, quas in redditus pinguiore tibi fore constiterit, redditus quadraginta librarum Parisiensium monete, de tui consensu capituli vel majoris et sanioris partis ipsius, demere ac illos decanatu predicto in augmentum suorum reddituum applicare, libere valeas tibi auctoritate presentium concedimus facultatem, contradictores autem etc. Dat. Anagnie, XIII kal. junii, anno sexto. »

3114 Anagni, 20 mai 1260.

Magistro et fratribus hospitalis Pisani indulget ut, hospitali eorum magistri regimine destituto, nullus deinceps in magistrum assumatur ipsius nisi quem ordinem S. Augustini professum in hospitali praedicto sub eodem ordine B. Augustini et communi vita degentem, vel major et sanior pars eorum canonice duxerint eligendum, cujus electio per Romanum pontificem confirmetur. (REG. 25, f. 246 v°, an. VI, c. 59.)

« .. magistro et fratribus hospitalis Pisani, quod pape Alexandri dicitur, ordinis Sancti Augustini, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis. Illa vos prosequimur —. Dat. Anagnie, XIII kal. junii, anno sexto. »

3115 Anagni, 23 janvier 1260.

Henrico, decano Metensi, ad Apostolicam Sedem pro quibusdam negotiis accedenti, concedit ut sex menses computandi a die quo iter arripuit, in tempore residentiae quam tenetur in Metensi ecclesia facere, computentur. (REG. 25, f. 246 v°, an. VI, c. 60.)

« Henrico, decano Metensi, capellano nostro. Cum ad Apostolicam —. Dat. Anagnie, X kal. februarii, anno sexto. »

3116 Anagni, 2 février 1260.

Eidem Henrico mandat ut Folnaro de Riste, clerico, cujus receptio in Argentinensi ecclesia a constitutione inde edita cassata erat, de praebenda aliqua provideat. (REG. 25, f. 247, an. VI, c. 61; RODENBERG, t. III, n°. 505.)

« Henrico, decano Metensi, capellano nostro. Exhibita nobis petito —. Dat. Anagnie, IIII nonas februarii, anno sexto. »

3117 Anagni, 25 février 1260.

Cantori ecclesiae S. Petri Argentinensis mandat ut ad receptionem Henrici, clerici de Vinstingen, Metensis episcopi consanguinei, in ecclesia Metensi procedat, juxta litterarum tenorem quas idem Henricus a bonae memoriae P., S. Georgii ad Velum Aureum diaconi cardinalis, tunc in partibus illis Apostolicae Sedis legati, impetrauerat. (REG. 25, f. 247, an. VI, d. c.)

« .. cantori ecclesiae Sancti Petri Argentinensis. Ex parte dilecti —. Dat. Anagnie, VI kal. marcii, anno sexto. »

3118 Anagni, 25 février 1260.

Decano ecclesiae S. Salvatoris Metensis mandat ut receptionem Johannis de Lapide, canonici Treverensis, in ecclesia Argentinensi a constitutione inde edita cassata, ad efficaciam juris pristini, majore ad id capituli parte accedente, reducat. (REG. 25, f. 247, an. VI, d. c.)

« .. decano ecclesiae Sancti Salvatoris Metensis. Ex parte dilecti —. Dat. Anagnie, VI kal. martii, anno sexto. »

3119 Anagni, 25 mai 1260.

Religiosis monasterii Aquae Vivae, Turonensis diocesis, decimas quas infra limites parrochiarum de Faverolis, de Monte Riccardi et quarumdam aliarum ecclesiarum legitime praescripserunt et possident, confirmat. (REG. 25 f. 247, an. VI, c. 62.)

« .. abbati et conventui monasterii Aquae Vive, ordinis Sancti Augustini, Turonensis diocesis Solet annuere Sedes —. Dat. Anagnie, VIII kal. junii, anno sexto. »

3120 Anagni, 20 mai 1260.

Priori heremi Camaldulensis, Aretinae diocesis, indulget ut in monasterio S. Savini, Camaldulensis ordinis, Pisanae diocesis, sicut in aliis ejusdem ordinis monasteriis, visitationis officium consuetum impendere possit. (REG. 25, f. 247, an. VI, c. 63.)

« .. priori heremi Camaldulensis, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis, Aretine diocesis. Petitio tua nobis —. Dat. Anagnie, XIII kal. junii, anno sexto. »

3121

Anagni, 18 mai 1260.

Priorissae et conventui monialium inclusarum monasterii S. Trinitatis de Lissomulin, Midensis diocesis, quarum coenobium Avitia de Lacortiere vidua, de propriis bonis suis fundarat, indulget ut de oblationibus dicto monasterio et ejus ecclesiae proventuris, minime teneantur alicui respondere nec aliquam impendere pensionem. (REG. 25, f. 247, an. VI, c. 63^b; POTTHAST 17861.)

« .. priorisse et conventui monialium inclusarum monasterii Sancte Trinitatis de Lissomulin, ordinis Sancti Augustini, Midensis diocesis. Cum sicut ex . . . Dat. Anagnie, XV kal. junii, anno sexto. »

3122

Anagni, 27 mai 1260.

Religiosis monasterii Plumtoni indulget ut, juxta indulti ipsis a Caelestino papa concessi tenorem, ecclesiam de Den, Exoniensis diocesis, vacantem, ejus proventus decem marcarum Sterlingorum valorem annuum vix excedunt, retinere possit. (REG. 25, f. 247 v^o, an. VI, c. 63^e, et, manu recentiori, 61.)

« .. priori et conventui [monasterii] Plumtoni, ordinis [Sancti] Augustini, Exoniensis diocesis. Exhibita nobis vestra . . . Dat. Anagnie, VI kal. junii, anno sexto. »

3123

Anagni, 21 mai 1260.

Cum abbas et conventus S. Mariae de Josaphat, cujusdam exemptionis privilegii occasione a jurisdictione patriarchae Jerosolimitani se subtrahere moliebantur, dictum privilegium revocat. (REG. 25, f. 247 v^o, c. 64.)

« Patriarche Jerosolimitano. Exigentibus tue devotionis meritis, volis tuis libenter annuimus et ab hiis per que possent tibi provenire dispendia, te favore benivolo preservamus. Sane tua nobis conquestio patefecit quod, abbas et conventus monasterii Sancte Marie de Josaphat, ordinis Sancti Benedicti, Jerosolimitane diocesis, tibi subjecti, exemptionis privilegium a nobis se habere dicentes, occasione hujusmodi, a jurisdictione tua se subtrahere moliantur, in tuum et ecclesie Jerosolimitane prejudicium non modicum et gravamen. Quare nobis humiliter supplicasti ut super hoc tue ac ipsius ecclesie indemnitati consulere paterna sollicitudine curarem. Licet igitur non credamus abbati et conventui predictis hujusmodi exemptionis privilegium aliquatenus concessisse, ut tamen tibi super hoc salubrius consulatur, hujusmodi privilegium, si quod a nobis, quod non credimus, forsitan emanavit, auctoritate presen-

tium duximus revocandum, decernentes illud nullius prorsus existere firmitatis. Nulli nostre revocationis et constitutionis etc. Dat. Anagnie, XII kal. junii, anno sexto. »

3124

Anagni, 6 mai 1260.

Arnaldo, thesaurario Terraconensi, in capellanum summi recepto, litteras in hujus receptionis testimonium concedit. (REG. 25, f. 247 v^o, an. VI, c. 65.)

« Arnaldo, thesaurario Terraconensi, capellano nostre. Tua nobis olim . . . Dat. Anagnie, II nonas maii, anno sexto. »

3125

Anagni, 15 mai 1260.

Petro dicti Comiti, Albiensi, tabellionatus officium concedit. (REG. 25, f. 247 v^o, an. VI, c. 66.)

« Petro dicto Comiti, in minoribus ordinibus constituto, Albiensi. Ne contractuum memoria —. Dat. Anagnie, idibus maii, anno sexto. »

3126

Anagni, 31 mai 1260.

Episcopo Pragensi scribit fratrem Martinum qui pastorem ordinis de Poenitentia Beatorum Martyrum se confingit et nonnullos alios ejusdem ordinis fratres multas litteras falsas sub papae nomine fabricare, insuper populis praedicare atque confessiones temere audire etc. Mandat itaque ut omnes hujusmodi litteras sibi faciat exhiberi praedicationesque et confessiones in eorum ordine prohibeat omnino; litteras illas Romam, contravenientes vero de caetero in carceres mittat. (REG. 25, f. 247 v^o, an. VI, c. 67; POTTHAST 17878.)

« .. episcopo Pragensi. Miranter accepimus et —. Dat. Anagnie, II kal. junii, anno sexto. »

3127

Anagni, 21 mai 1260.

Regis Scotiae gravamina quae ob illam causam sibi et regno suo imminere dicebat, quia papa magistrum Johannem de Cheam, capellanum suum, Glasguensi ecclesiae praefecerat in episcopum, rejicit et addit se, ne aliquorum jura vel approbatas laedat consuetudines, duxisse providendum « quod idem episcopus sub tuo conductu ad regalem presentiam libere perveniat et secure, ac tibi praestet fidelitatis debite juramentum et ecclesie sue regalia seu temporalia de manibus tuis recipiat subsequenter. » (REG. 25, f. 248, an. VI, c. 68; POTTHAST 11870.)

« .. illustri regi Scotie. Celsitudinis tue nuntii —. Dat. Anagnie, XII kal. junii, anno sexto. »

3128

Anagni, 18 mai 1260.

Abbatissae et conventui monasterii S. Silvestri de Ilreto monasterium ipsum cum omnibus juribus et pertinentiis de novo confert. (REG. 25, f. 248, an. VI, c. 69 ; POTTHAST 17862.)

« .. *abbatisse et conventui monialium Sancti Silvestri de Isketo*¹, *ordinis Sancti Damiani, Urbinate diocesis*. Specialis gratia et —. Dat. Anagnie, XV kal. junii, anno sexto. »

3129

Anagni, 8 juin 1260.

Episcopo Saresbiriensi concedit facultatem providendi per se vel per alium Thomae de Rumesya et tribus aliis clericis suis quos ad hoc idoneos esse cognoverit, videlicet cuilibet eorum de unico beneficio ecclesiastico competenti, praebendali vel alio, etiam animarum curam habente ac pertinente ad collationem vel praesentationem cujuscumque, non tamen Cisterciensis vel alicujus patroni laïci. (REG. 25, f. 248, an. VI, c. 70.)

« .. *episcopo Saresbiriensi*. Tuam volentes honorare —. Dat. Anagnie, VI idus junii, anno sexto. »

3130

Anagni, 8 juin 1260.

Eidem concedit facultatem dispensandi praedicto Thomae de Rumesya et tribus aliis clericis sibi obsequentibus quod eorum quilibet, praeter ecclesiastica beneficia quae obtinet, unicum aliud, etiamsi personatus aut dignitas existat, recipere possit. (REG. 25, f. 248 v^o, an. VI, d. c.)

« *Eidem*. Tuam volentes honorare —. Dat. Anagnie, VI idus junii, anno sexto. »

3131

Anagni, 20 juin 1260.

Electionem Roberti, archidiaconi Balhoniensis, in episcopum Karleolensem confirmans, indulget magistro Johanni, cancellario Eboracensi, quem archiepiscopus Eboracensis, praedicto Roberto electioni de se factae infra legitimum tempus non consentiente, eidem ecclesiae Karleolensi praefecerat, ut ad episcopalem dignitatem eligi et assumi, vel si voluerit, religionem ingredi possit. (REG. 25, f. 248 v^o, an. VI, c. 71.)

« *Magistro Johanni, [can]cellario Eboracensi, [ca]pellano nostro*. Speciali gratia et —. Dat. Anagnie, XII kal. julii, anno sexto. »

1. Sic dans l'adresse et dans le texte.

3132

Anagni, 17 juin 1260.

Priori de Nocere mandat ut episcopo Lemovicensi personam idoneam de canonicis monasterii Guabonensis, Lemovicensis diocesis, inibi in priorem instituendam praesentare procuret. (REG. 25, f. 248 v^o, an. VI, c. 72.)

« .. *priori de Nocere, ordinis Sancti Augustini*,..¹ *diocesis*. Cum presentatio prioris prioratus de Tullo vacantis ad presens, ad. prepositum et capitulum monasterii Guabonensis, ordinis Sancti Augustini, Lemovicensis diocesis, quibus dicitur subesse pertinere dicatur, et idem monasterium preposito vacet ad presens, et negotium electionis de preposito a canonicis ipsius monasterii in discordia celebrata apud Sedem Apostolicam ventiletur, propter quod nequit² de priore dicto prioratu provideri, cum, j relato monasterio vacante, presentatio prioris jamdicti secundum consuetudinem ejusdem monasterii ad capitulum minime devolvatur, ne idem prioratus ex vacatione diutina in spiritualibus et temporalibus gravem lesionem incurrat, discretioni tue de qua plenam in Domino fiduciam gerimus, per apostolica scripta mandamus quatinus, si est ita, venerabili fratri nostro. episcopo Lemovicensi, ad quem institutio prioris in eodem prioratu pertinet, ad prioratum eundem auctoritate nostra personam idoneam de canonicis ipsius monasterii, cum per ipsos consueverit hactenus gubernari, hae vice presentare procuret instituendam inibi per eundem, non obstante quavis Apostolice Sedis indulgentia per quam effectus presentium differri possit vel etiam impediri. Dat. Anagnie, XV kal. julii, anno sexto. »

3133

Anagni, 18 juin 1260.

Raynaldo de Germita, nepoti suo, indulget ut ecclesiam S. Mariae de Norwalescham, Norwicensis diocesis, cum ecclesia SS. Petri et Pauli de Tranges, Lincolnensis diocesis, retinere possit. (REG. 25, f. 248 v^o, an. VI, c. 73.)

« *Raynaldo de Germita, nepoti, subdiacono et capellano nostro*. Non est inconveniens —. Tunc igitur devotioni auctoritate presentium indulgemus ut ecclesiam Sancte Marie de Norwalescham, Norwicensis diocesis, curam animarum annexam habentem, non obstante quod ecclesiam Sancto-

1. Le nom du diocèse est très effacé ; il semble commencer par *B* et se terminer par *en*.

2. Reg. : *ne quid*.

rum Petri et Pauli de Tranges, Lincolnensis diocesis, cui similis cura imminet, postmodum sine dispensatione apostolica recepisti, cujus quidem ecclesie de Norwalescham fructus ex ea perceptos a tempore receptionis ipsius ecclesie de Tranges apostolica tibi auctoritate donamus, possis cum ipsa Sanctorum Petri et Pauli licite insimul retinere, ita quod, occasione predictarum ecclesiarum vel alicujus ex eis, altiores suscipere ordines et in ipsis vel ipsarum aliqua residere personaliter minime tenearis, neque ad hoc per quemcumque vel quoscumque auctoritate ordinaria vel delegata compelli possis invitus, sed earundem ecclesiarum fructus, redditus et proventus cum ea integritate percipere valeas cum qua illos perciperes si in ipsis ecclesiis residentiam faceres personalem, et omnes hujusmodi altiores ordines suscepisses; non obstantibus constitutione concilii generalis et quibuscumque contrariis consuetudinibus vel statutis juramento vel quacumque firmitate alia roboratis, aut si locorum diocesanis vel quibuscumque aliis personis a Sede Apostolica sit indultum et in posterum indulgeri contingat quod personas in suis civitatibus aut diocesibus, ecclesias et alia ecclesiastica beneficia cum cura vel sine cura obtinentes, ad susceptionem ordinum et ad residentiam in eis personaliter indultis hujusmodi non obstantibus valeant coartare, et quibuslibet aliis apostolicis indulgentiis predictis diocesanis vel aliis quibuscumque personis concessis vel imposterum concedendis per quas hujusmodi gratie quoquomodo impediri possit effectus. Ad hec apostolica tibi auctoritate concedimus ut in nullis spiritualibus tibi obsit nec quoad hec neque quoad alia noxamentum aliquod vel obstaculum tibi prestet nec unquam ad impedimentum tui obici tibi possit quod prefatam ecclesiam de Tranges post dictam ecclesiam de Norwalescham, et tam ipsius de Tranges quam ejusdem de Norwalescham ecclesiarum proventus post receptionem dicte ecclesie de Tranges in subdiaconatus ordine, non susceptis altioribus, sine dispensatione apostolica recepisti, et utramque retines, nondum promotus ad ordinem sacerdotii quem ecclesiarum ipsarum cura requirit, proviso quod in ecclesiis ipsis congrue per vicarios idoneos facias deserviri et quod in eis animarum cura nullatenus negligatur. Nulli nostre indulgentie, donationis et concessionis etc. Dat. Anagnie, XIII kal. julii, anno sexto. »